
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122300160

160

Nº 241, quinta-feira, 23 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2021

A Secretaria de Gestão e Ensino em Segurança Pública do MJSP, por meio do
Pregoeiro designado,torna público o resultado do Pregão Eletrônico n. 14/2021 para
aquisição de veículos utilitários 4x4, sedans e ambulâncias. Pregão Fracassado. Não houve
empresa vencedora. Os autos permanecem disponíveis para consulta.

GEOVAH DE JESUS DE OLIVEIRA
Coordenador de Procedimentos Licitatórios

(SIDEC - 22/12/2021) 200331-00001-2021NE800163

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2021

A Secretaria de Gestão e Ensino em Segurança Pública do MJSP, por meio do
Pregoeiro designado,torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 17/2021 para
aquisição de veículos tipo Hatccompacto, que visa estruturar unidades munici -pais do
Estado do Maranhão que atuam na manutenção da ordem pública, conforme condições,
quan-tidades e exigências estabelecidas no Edital e Anexos. Pregão Deserto. Não houve
propostas ca-dastradas. Os autos permanecem disponíveis paraconsulta.

SEBASTIAO FIGUEIRA TEIXEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/12/2021) 200331-00001-2021NE800163

SECRETARIA DE OPERAÇÕES INTEGRADAS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA - Processo nº 08000.019668/2021-75. Partes:
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA E GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE ITARARÉ
- SP. Objeto: O presente instrumento tem por objeto cooperação técnica e operacional e
o intercâmbio de conhecimentos, informações, dados e tecnologias entre os partícipes, por
meio de mecanismos de compartilhamento apropriado à consecução finalística das
políticas públicas dos partícipes. Data de assinatura: 21 de dezembro de 2021. Vigência: 60
(sessenta) meses, a partir da data de publicação. Signatários: ALFREDO DE SOUZA LIMA
COELHO CARRIJO, Secretário de Operações Integradas do Ministério da Justiça e Segurança
Pública e BRUNO MARCOS DA SILVA, Secretário Municipal de Defesa Social de Itararé -
SP.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA - Processo nº 08000.006611/2021-14. Partes:
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA E GUARDA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
- PR. Objeto: O presente instrumento tem por objeto cooperação técnica e operacional e
o intercâmbio de conhecimentos, informações, dados e tecnologias entre os partícipes, por
meio de mecanismos de compartilhamento apropriado à consecução finalística das
políticas públicas dos partícipes. Vigência: 60 (sessenta) meses, a partir da data de
publicação. Signatários: ALFREDO DE SOUZA LIMA COELHO CARRIJO, Secretário de
Operações Integradas do Ministério da Justiça e Segurança Pública e MAURÍCIO RIVABEM,
Prefeito Municipal de Campo Largo - PR.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA - Processo nº 08000.008372/2021-29. Partes:
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA E PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS
OSTRAS - RJ. Objeto: O presente instrumento tem por objeto cooperação técnica e
operacional e o intercâmbio de conhecimentos, informações, dados e tecnologias entre os
partícipes, por meio de mecanismos de compartilhamento apropriado à consecução
finalística das políticas públicas dos partícipes. Data de assinatura: 20 de dezembro de
2021. Vigência: 60 (sessenta) meses, a partir da data de publicação. Signatários: ALFREDO
DE SOUZA LIMA COELHO CARRIJO, Secretário de Operações Integradas do Ministério da
Justiça e Segurança Pública e MARCELINO CARLOS DIAS BORBA, Prefeito Municipal de Rio
das Ostras - RJ.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA - Processo nº 08000.021041/2021-84. Partes:
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA E PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA
- RS. Objeto: O presente instrumento tem por objeto cooperação técnica e operacional e
o intercâmbio de conhecimentos, informações, dados e tecnologias entre os partícipes, por
meio de mecanismos de compartilhamento apropriado à consecução finalística das
políticas públicas dos partícipes. Data de assinatura: 21 de dezembro de 2021. Vigência: 60
(sessenta) meses, a partir da data de publicação. Signatários: ALFREDO DE SOUZA LIMA
COELHO CARRIJO, Secretário de Operações Integradas do Ministério da Justiça e Segurança
Pública e ANDERSON MANTEI, Prefeito Municipal de Santa Rosa - RS.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA - Processo nº 08000.017047/2021-57. Partes:
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA E GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE LORENA -
SP. Objeto: O presente instrumento tem por objeto cooperação técnica e operacional e o

intercâmbio de conhecimentos, informações, dados e tecnologias entre os partícipes, por
meio de mecanismos de compartilhamento apropriado à consecução finalística das
políticas públicas dos partícipes. Data de assinatura: 22 de dezembro de 2021. Vigência: 60
(sessenta) meses, a partir da data de publicação. Signatários: ALFREDO DE SOUZA LIMA
COELHO CARRIJO, Secretário de Operações Integradas do Ministério da Justiça e Segurança
Pública e SYLVIO BALLERINI, Prefeito Municipal de Lorena - SP.

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
SUPERINTENDÊNCIA-GERAL

EDITAL Nº 704, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.006958/2021-61. Requerentes: Caisse de dépôt et placement du
Québec e QIMA Limited. Advogados: Marcio Dias Soares e Jéssica Gusman Gomes.
Natureza da operação: aquisição de participação societária. Setores econômicos envolvidos:
serviços de teste, inspeção e certificação (7120-1/00) e desenvolvimento e licenciamento
de softwares (6203-1/00).

FELIPE NEIVA MUNDIM,
Superintendente-Adjunto

Substituto

EDITAL Nº 705, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.006231/2021-84. Requerentes: COCARI - Cooperativa Agripecuária
e Industrial, Tratornew S.A. e Tratorcase Máquinas Agrícolas S.A. Advogada: Giovanna
Domingues Soares Lopes Estevez. Natureza da operação: aquisição de controle. Setor
econômico envolvido: comércio de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso
agropecuário; partes e peças (CNAE 4661-3/00).

FELIPE NEIVA MUNDIM,
Superintendente-Adjunto

Substituto

EDITAL Nº 706, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.007015/2021-56. Requerentes: Eneva S.A. e Focus Energia Holding
Participações S.A. Advogados: Ana Paula Paschoalini, Vitor Jardim Barbosa, José Alexandre
Buaiz Neto e outros. Natureza da operação: incorporação. Setores econômicos envolvidos:
geração e comércio atacadista de energia elétrica (CNAE 3511-5/01) (CNAE 3513-1/00).

FELIPE NEIVA MUNDIM,
Superintendente-Adjunto

Substituto

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS E ESPÍRITO SANTO-

MG
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 194019 - G.VALADARES/MG

Número do Contrato: 311/2021.
Nº Processo: 08759.000461/2021-64.
Inexigibilidade. Nº 1/2021. Contratante: COORD.REG.DE MINAS GERAIS E ESPIRITO
SANTO/MG. Contratado: 13.215.889/0001-76 - HUGO RODRIGUES ALVES PEREIRA
08802747601. Objeto: 2º termo aditivo tem por objeto retificar a cláusula segunda do
contrato nº 311/2021, quanto ao período de vigência de 20 (vinte) meses.. Vigência:
03/11/2021 a 03/07/2023. Data de Assinatura: 21/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/12/2021).
COORDENAÇÃO REGIONAL NORDESTE II-CE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 252/2021 do Pregão Eletrônico SRP nº 01/2021 - FUNAI/
Coordenação Regional Nordeste II. Processo nº 08087.000905/2019-05. Objeto: aquisição
de materiais e equipamentos agrícolas. Empresa: J. J. Vitalli. CNPJ: 08.658.622/0001-13.
Dos itens registrados: 16, 17 e 18. Valor Global: R$ 17.568,00 (Dezessete mil, quinhentos
e sessenta e oito reais). Vigência: 12 meses contados da data da sua assinatura. Data de
Assinatura: 10/12/2021.

COORDENAÇÃO REGIONAL SUL DA BAHIA-BA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 254/2021 do Pregão Eletrônico SRP nº 03/2021 - FUNAI/
Coordenação Regional Sul da Bahia. Processo nº 08067.002246/2021-96. Objeto: empresa
especializada em manutenção preventiva e corretiva, incluindo instalação, de aparelhos
condicionadores de ar da Funai Sul da Bahia, nos Municípios de Porto Seguro/BA ,
Eunápolis, Itamaraju, Prado, Ilhéus, Itabuna e Pau Brasil (com fornecimento de peças mão-
de-obra, materiais e equipamentos, por conta e responsabilidade da contratada),
compreendendo a limpeza, higienização, lubrificação, mediante desmonte das Unidades
Internas para limpeza nas dependências Internas e desobstrução de dreno, caso
necessário, de aparelhos de ar condicionado,. Empresa: KADOSH COMÉRCIO E SERVIÇO DE
AR CONDICIONADO EIRELI ME. CNPJ: 27.376.189/0001-78. Dos itens registrados: 01 ao 07.
Valor Global: R$ 20.651,94 (vinte mil, seiscentos e cinquenta e um reais e noventa e quatro
centavos). Vigência: 1 (um) ano e poderá ser prorrogada, por igual período desde que
comprovado preço vantajoso, com base no artigo 84, da Lei nº 14.133/2021, contados da
data da sua assinatura, com eficácia legal após a da data da publicação do seu extrato no
Diário Oficial da União, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se
excluir o primeiro e incluir o último. Data de Assinatura: 22/12/2021.

COORDENAÇÃO REGIONAL JOÃO PESSOA-PB-CR-JPA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 194079 - CR JOAO PESSOA/PB

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 08765.000275/2019-21.
Dispensa. Nº 1/2020. Contratante: FUNAI-COORDENACAO REGIONAL DE JOAO PESS OA / P B .
Contratado: 06.346.446/0001-59 - SITECNET INFORMATICA LTDA. Objeto: A prorrogação da
vigência do contrato por 6 (seis) meses, de 15/01/2022 a 15/07/2022.. Vigência:
15/01/2022 a 15/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.597,60. Data de
Assinatura: 17/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/12/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-23T01:06:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




